
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25.11.2024                              г. Минусинск                           № 1017-п 

 

 

О признании победителями районного соревнования среди работников 

сельскохозяйственных предприятий и перерабатывающей промышленности 

Минусинского района к профессиональному празднику «День работника 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2024 году 

 

 

Рассмотрев материалы по подведению итогов соревнования среди 

работников и специалистов сельскохозяйственных предприятий и 

перерабатывающей промышленности Минусинского района к 

профессиональному празднику «День работников сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности», представленные Отделом сельского 

хозяйства администрации Минусинского района, в соответствии с 

Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать победителями районного соревнования среди работников 

сельскохозяйственных предприятий и перерабатывающей промышленности 

Минусинского района к профессиональному празднику «День работника 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2024 году, 

добившихся наивысших результатов и выполнивших условия соревнования с 

вручением наград и денежной премии, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия, 

посвященного подведению итогов районного соревнования  

к профессиональному празднику «День работника сельского хозяйства  

и перерабатывающей промышленности» в 2024 году, согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

3. Провести 27.11.2024 в 11.00 в сельском Доме культуры  

с. Селиваниха Минусинского района праздник чествования передовиков 

сельскохозяйственного производства, посвященный Дню работника 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности. 



4. Финансовому управлению администрации Минусинского района 

обеспечить финансирование в пределах средств, предусмотренных на 

проведение районных конкурсов и смотров, в соответствии с решением 

Минусинского районного Совета депутатов от 20.12.2023 № 352-рс  

«О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов». 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Сельское хозяйство», подраздел «НПА». 

 

 

 

Врип главы района                  А.В. Пересунько 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Минусинского района 

от 25.11.2024 № 1017-п 

 

 

 

Победители районного соревнования среди  

работников сельскохозяйственных предприятий и перерабатывающей промышленности 

Минусинского района к профессиональному празднику «День работника сельского 

хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2024 году, добившихся наивысших 

результатов и выполнивших условия соревнования 

 

 

1. В номинации «Лучший коллектив 2024» среди сельскохозяйственных 

товаропроизводителей: победитель не выявлен, по причине невыполнения условий 

соревнования. 

 

2. В номинации «Наивысшие показатели в растениеводстве» по наивысшей 

урожайности зерновых и зернобобовых культур среди хозяйств – (25,1 ц/га) признать 

победителем ЗАО «Искра Ленина» директор Медведев Игорь Александрович, вручить 

памятный знак. 

 

3. В номинации «Наивысшие показатели в растениеводстве» по наивысшей 

урожайности зерновых и зернобобовых культур среди индивидуальных 

предпринимателей, крестьянских фермерских хозяйств – (37,3 ц/га) признать победителем 

индивидуального предпринимателя главу крестьянского (фермерского) хозяйства – 

Хамуха Екатерина Юрьевна, индивидуальный предприниматель глава К(Ф)Х Хамуха 

Екатерина Юрьевна, вручить памятный знак. 

 

4. Среди комбайнеров на обмолоте зерновых: 

 

4.1 Апуневич Андрей Сергеевич (ЗАО «Искра Ленина»), намолотивший на 

комбайне Acros-585, 29414 ц (21628 у.е.), занявший 1-е место, вручить диплом и 

денежную премию 14000 рублей; 

4.2 Макиенко Максим Петрович (ООО «Заря»), намолотивший на комбайне ЗУК 

РСМ-154 «Т-500», 30140 ц (20365 у.е.), занявший 2-е место, вручить денежную премию 

12000 рублей; 

4.3 Колесников Андрей Иванович (ЗАО «Искра Ленина»), намолотивший на 

комбайне Acros-550, 23409 ц (18147 у.е.), занявший 3-е место, вручить денежную премию 

11000 рублей. 

 

5. Среди комбайнеров на обмолоте зерновых в возрасте до 30 лет: 

 

5.1 Спиридонов Сергей Валерьевич (ООО «Ничкинское»), намолотивший на 

комбайне Акрос-585, 21225 ц (15607 у.е.), вручить денежную премию 10000 рублей. 

 

6. Среди механизаторов на заготовке зеленой массы: 

 

6.1 Неговора Григорий Николаевич (ЗАО «Искра Ленина»), на «JAGUAR-850», 

выдавший 25728 т. (18247 у.е.), занявший 1-е место, вручить диплом и денежную премию 

14000 рублей; 



6.2 Неговора Михаил Николаевич (ЗАО «Искра Ленина»), на «JAGUAR-830», 

выдавший 19630 т. (16496 у.е.), занявший 2-е место, вручить денежную премию 12000 

рублей; 

6.3 Карле Виталий Артурович (ООО «Тигрицкое»), на Дон-680М, выдавший 11228 

т. (11228 у.е.), занявший 3-е место, вручить денежную премию 11000 рублей. 

 

7. Среди механизаторов на вспашке зяби: 

 

7.1 Девятайкин Дмитрий Вячеславович (ООО «Ничкинское»), на тракторе К-742, 

Лемкен 8,35, выполнивший 1935 га (845.е.), занявший 1-е место, вручить диплом и 

денежную премию 14000 рублей; 

7.2 Парамонов Сергей Ювенальевич (ЗАО «Искра Ленина»), на тракторе New-

Holland T 9040 + Landmaster 12200, New-Holland T 9040+АДС-8, выполнивший 4534 га 

(420 у.е.), занявший 2-е место, вручить денежную премию 12000 рублей; 

7.3 Шевцов Александр Николаевич (ИП ГКФХ Хамуха Н.Н.), на тракторе К-746М, 

дискатор UNIA ARES XL 7,5, выполнивший 3200 га (349 у.е.), занявший 3-е место, 

вручить денежную премию 11000 рублей. 

 

8. Среди водителей на перевозке сельскохозяйственных грузов: 

 

8.1 Юнязов Вадим Павлович (ЗАО «Искра Ленина»), КАМАЗ 45143-112, 

перевезший 139707 т/км (82181 у.е.), занявший 1-е место вручить диплом и денежную 

премию 14000 рублей. 

8.2 Грошев Андрей Викторович (ЗАО «Искра Ленина»), КАМАЗ 4528-10, 

перевезший 137415 т/км (80832 у.е.), занявший 2-е место вручить денежную премию 

12000 рублей; 

8.3 Слюсаренко Сергей Александрович (ЗАО «Искра Ленина»), КАМАЗ 646073, 

перевезший 136012 т/км (80007 у.е.), занявший 3-е место вручить денежную премию 

11000 рублей. 

 

9. Среди работников агрономической службы сельскохозяйственных предприятий 

достигших наивысших производственных показателей в отрасли растениеводства: 

9.1 Онопко Сергей Анатольевич (агроном ЗАО «Искра Ленина») вручить 

денежную премию 7000 рублей. 

 

10. Среди работников сельскохозяйственных предприятий (главных инженеров, 

инженеров, техников, механиков) достигших наивысших показателей по подготовке 

сельскохозяйственной техники к проведению полевых работ: 

10.1 Лапташук Иван Святославович (главный инженер ООО «Заря») вручить 

денежную премию 7000 рублей. 

 

11. Среди специалистов финансовых подразделений сельскохозяйственных 

предприятий по номинации многолетний стаж по профессии «Главный бухгалтер», 

«Бухгалтер»: 

11.1 Норкина Елена Викторовна (главный бухгалтер ООО «Заря») вручить 

денежную премию 7000 рублей. 

 

12. В номинации «Лучший сельскохозяйственный потребительский кооператив по 

охвату деятельностью кооператива граждан, ведущих личное подсобное хозяйство», среди 

сельскохозяйственных потребительских кооперативов: победитель не выявлен, по 

причине невыполнения условий соревнования. 



13. В номинации «Наивысший рост производства пищевой продукции», среди 

организаций агропромышленного комплекса Минусинского района осуществляющих 

промышленную переработку сельскохозяйственного сырья, признать победителем ООО 

«Мельник» директор Климов Александр Владимирович, вручить памятный знак. 

 

 

Руководитель Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района       А.И. Ходыкина 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Минусинского района 

от _____________ № __________ 

 

 

 

Смета расходов на проведение мероприятия, посвященного подведению итогов среди 

работников сельскохозяйственных предприятий Минусинского района к 

профессиональному празднику «День работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности» в 2024 году 

 
 

Наименование Количество 

 

ЭКР Сумма, 

руб. 

Премирование  

работников 

4 чел. * 14000,00 

4 чел. * 12000,00 

4 чел. * 11000,00 

1 чел. * 10000,00 

3 чел.  * 7000,00 

0296 179 000,00 

Приобретение расходных 

материалов 

 0346 8 650,00 

Приобретение подарков  0349 28 250,00 

ИТОГО:   215 900,00 

 

 

 

Руководитель Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района  А.И. Ходыкина 

 


